
25. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Na jihu Čech jde voleb 21 stran, jedna byla
odmítnuta
Jedenadvacet politických
stran a hnutí splnilo na jihu Čech podmínky pro registraci do
červnových poslaneckých voleb a bylo zaregistrováno. Potvrzení o
zaplacení patnáctitisícového poplatku na úhradu volebních nákladů
nedoložila pouze strana Akce za zrušení senátu a proti
vytunelování důchodových fondů, která tak ztratila šanci se voleb

Jedenadvacet politických
stran a hnutí splnilo na jihu Čech podmínky pro registraci do
červnových poslaneckých voleb a bylo zaregistrováno. Potvrzení o
zaplacení patnáctitisícového poplatku na úhradu volebních nákladů
nedoložila pouze strana Akce za zrušení senátu a proti
vytunelování důchodových fondů, která tak ztratila šanci se voleb
účastnit, řekla dnes Alena Karvánková z českobudějovického
okresního úřadu.
Politické strany a hnutí měly dnes do 16:00 příležitost
opravit či doplnit potřebné údaje a materiály, které jim zákon
ukládá pro splnění registrace. Podle Karvánkové dolaďovali
volební zmocněnci potřebné údaje většinou hned při předložení
kandidátních listin.
Až dnes reagovalo Sdružení nezávislých na výzvu úřadu, aby
snížilo počet kandidátů z 24 na povolených 22 a dodalo potřebná
prohlášení kandidátů. Stejně tak Demokratická liga dodala jedno
prohlášení kandidáta až dnes.
Všechny strany a hnutí, které se účastnily registračního
řízení, dostanou nyní rozhodnutí o registraci, nebo o odmítnutí
kandidátní listiny, proti kterému se budou moci domáhat ochrany u
Krajského soudu v Českých Budějovicích. Okresní úřad poté zadá
tisk kandidátních listin.
Většina stran a hnutí navrhla kandidátky samostatně s plným
počtem kandidátů - 22. V koalici vystupuje pouze KDU-ČSL a US-
DEU. Nejméně kandidátů - dva - zaregistrovala Národně
demokratická strana. Celkem si budou moci jihočeští voliči vybrat
z 370 kandidátů.
Podmínky pro registraci splnily tyto strany: Cesta změny,
Česká pravice, Česká strana sociálně demokratická, Česká strana
národně sociální, Demokratická liga, Humanistická aliance,
Koalice KDU-ČSL a US DEU, Komunistická strana Čech a Moravy,
Naděje, Národně demokratická strana, Občanská demokratická
aliance, Občanská demokratická strana, Pravý blok, Republikáni,
Republikáni Miroslava Sládka, Sdružení nezávislých, Strana
venkova - spojené občanské síly, Strana za životní jistoty,
Strana zdravého rozumu, Strana zelených a Volba pro budoucnost.



Odmítnuta byla Akce za zrušení senátu a proti vytunelování
důchodových fondů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

